14.133/2021, em razão da urgência caracterizada pelo cumprimento imediato de ordem judicial e pelo 

risco à integridade e continuidade do atendimento ao paciente assistido. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR, RECURSOS E FORMA DE PAGAMENTO 

O valor mensal ajustado entre as partes é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

§1º – O custeio será distribuído da seguinte forma: 2032/554 

a) 50% (cinquenta por cento) arcados pelo Estado do Rio Grande do Sul, via cofinanciamento, que 

será depositado mensalmente no Fundo Municipal da Saúde; 

b) 50% (cinquenta por cento) arcados pelo Município de Sagrada Família, mediante contrapartida

[...]

atesto da Secretaria Municipal de Saúde acerca da prestação do serviço. 

§3º – A contratada deverá manter, durante toda a execução, regularidade fiscal, previdenciária e 

trabalhista, conforme dispõe o art. 62, V, da Lei nº 14.133/2021. 

Valor Total do Contrato: R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA 

O presente contrato terá vigência inicial de 12 (doze) meses, prorrogável enquanto subsistirem os 

efeitos da decisão judicial ou houver necessidade administrativa devidamente justificada, nos termos 

do art.